
2,469,196,214.56

24.6977

Volumen Negociado :

Tipo de Cambio Promedio :

L

Enero 2023

Boletín de Operaciones

Bolsa Centroamericana de Valores

Rendimientos

DOLAR E.U.A

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

1080 6.35 1,219.146.35 6.35

Total  . . . 1,219.14

LEMPIRA

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

90 3.10 261,918.343.13 3.14
180 3.33 691,739.333.35 3.35
270 3.50 994,525.683.55 3.55
360 3.75 48,207.293.75 3.75
720 4.25 7,999.754.25 4.25

> 1080 5.51 463,586.698.78 10.00

Total  . . . 2,467,977.08

Mercado Primario

Renta Fija

DOLAR E.U.A

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

1082 6.35 1,219.14FCREDIQ BONO$ 6.35 6.35

Total  . . . 1,219.14

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

357 3.33 739,946.62BCH LETRA 3.38 3.75
362 3.10 261,918.34BCH LETRA 3.13 3.14
364 3.50 994,525.68BCH LETRA 3.55 3.55
731 4.25 7,999.75BCH BONO 4.25 4.25

Total  . . . 2,004,390.39

Mercado Secundario
Renta Fija

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

> 1080 5.51 463,586.69SEFIN BONO 107.37 120.18 124.10 8.78 10.00

Total  . . . 463,586.69
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Instrumentos Emisores Moneda Vol. Negociado %

Volumen Negociado

PrivadoSector

Mercado Primario
BONO DOLAR E.U.A (BONO$) FINANCIERA CREDI Q, S.A. (FCREDIQ) 1,219,136.51DOLAR E.U.A 0.05 %

PúblicoSector

Mercado Primario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH) 7,999,748.00LEMPIRA 0.32 %

LETRA EN LEMPIRAS (LETRA) BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH) 1,996,390,643.51LEMPIRA 80.85 %

Mercado Secundario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN) 463,586,686.54LEMPIRA 18.77 %

100.00 %
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Participación de las Casas de Bolsa en el Mercado

 Total Primario Secundario
CASA DE BOLSA ATLANTIDA S.A
(CBATLANTIDA)

15.06 % 2.80 % 44.49 %

CASA DE BOLSA DE VALORES,
S.A.(CABVAL)

0.10 % 0.15 %

CASA DE BOLSA PROBOLSA 59.90 % 82.93 % 4.60 %
CASA DE BOLSA PROMOTORA BURSATIL,
S.A.

10.94 % 37.23 %

FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA DE
BOLSA (FOFISA)

13.99 % 14.12 % 13.69 %

* Fin del Reporte
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